2

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель
Губернатора Смоленской  области

     __________________Н.М. Кузнецов

«____» ________________2014 года

	            УТВЕРЖДАЮ

                        Первый заместитель

          Губернатора Смоленской области

       __________________М.Ю. Питкевич

      «____» _________________2014 года

ПОВЕСТКА ДНЯ

совместного заседания межведомственной комиссии по реализации

Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области и комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг  в Смоленской области

здание № 1 Администрации                                                                                                      10.07.2014, 15-00
Смоленской области,  большой зал, 3 этаж
Вступительное слово заместителя Губернатора Смоленской области          Н.М. Кузнецова.

1. Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».
Докладывает: А.Н. Рудометкин, начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям.

2. О статусе регистрации сотрудников органов исполнительной власти  и органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций). О новой версии типового решения Регионального реестра государственных и муниципальных услуг (функций).

Докладывает: Т.О.Щербакова, первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по информационным технологиям.
3.  Об отдельных вопросах взаимодействия Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области и смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных  населению» при предоставлении государственных услуг Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
Докладывает: М.В. Оченкова, начальник отдела контроля и координации деятельности в учетно-регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.

4. Разное.
Докладывает: Е.В. Шаврина, начальник отдела совершенствования государственного управления Департамента Смоленской области по информационным технологиям.